
Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanlce číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 - 1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

ev. č. 0196/2020

Smlouva o dílo
na zajištění provozu sběrného střediska odpadů

města Šlapanice

A) Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanlce IČ: 002 82 651, 
zastoupené starostkou: Mgr. Michaela Trněná
zástupcem ve věcech technických bude .................................... .................... 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a

B) KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 28310942, zapsaná u Krajského 
soudu v Brně, oddíl C, vložka 60416
jednající Ing. Matúšem Markem a Vratislavem Širokým, jednateli 
zástupcem ve věcech technických bude ........................................................

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

(společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě pak také jako „účastníci“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v platném znění 

tuto Smlouvu o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanice
(dále jen „smlouva“):

VZHLEDEM K TOMU, ZE:

A) Objednatel je obcí ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecního zřízení) v platném znění. Je 
povinen splnit povinnost vyplývající pro něj z ustanovení zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zejména určit místa, kam mohou fyzické osoby odkládat komunální odpad, který 
produkují, a zajistit jejich shromažďování a odvoz k využití nebo bezpečnému odstranění. Objednatel své 
zákonné povinnosti plní a hodlá plnit mimo jiné formou provozování Sběrného střediska odpadů:

B) Zhotovitel jakožto právnická osoba plně způsobilá k právním úkonům má zájem provozovat Sběrné středisko 
odpadů ve městě Šlapanice, a to za níže dohodnutých podmínek a dohodnutou cenu;

Stránka 1 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanlce číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 -1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

» ev. č. 0196/2020

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ:
I.

Prohlášení zhotovitele

1.1 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje podmínky § 18 odst. 1, písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném zněni. Prohlašuje, že je společností založenou výlučně obcemi a městy, tedy veřejnými 
zakladateli, kteří mají ve společnosti výlučná majetková práva, a že vykonává převážnou část své činnosti 
ve prospěch veřejných zadavatelů, kteří jsou jeho společníky.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že mimo jiné disponuje oprávněními pro podnikání v oblasti nakládání s odpady včetně 
odpadů nebezpečných a v oblasti poskytování technických služeb. Prohlašuje též, že je plně schopen dostát 
závazků z této smlouvy, zejména pak že není v úpadku a že disponuje potřebným odborným personálem, 
zkušenostmi a kapacitami.

1.3 Pokud by kterékoli z prohlášení zhotovitele uvedené v tomto článku smlouvy nebylo pravdivé nebo se stalo 
následně nepravdivým, může objednatel od této smlouvy odstoupit.

1.4 Objednatel prohlašuje, že je vlastníkem Sběrných středisek odpadů (dále jen „SSO“), které sestává 
z následujících nemovitostí a vybavení:

(a) pozemek p. č. 3114/182 v k. ú. Šlapanice u Brna Sběrné středisko na adrese ul. Zemědělská 
(oplocená zpevněná manipulační plocha s uzamykatelnou branou);

(b) pozemek p. č. 1917/4 v k. ú. Šlapanlce u Brna Sběrné středisko na adrese Dlouhá 1157/36, 664 51 
Šlapanlce (oplocená manipulační plocha vysypaná štěrkovou drtí, s uzamykatelnou branou a mobilní 
buňkou pro obsluhu);

(c) sběrné nádoby určené ke shromažďování odpadů (velkoobjemové kontejnery -  hák k podvozku 
o nosnosti 12 t s prodlouženým rozvorem o objemu 13 -  22 m3),

(d) Sběrné střediska jsou opatřeny váhou, hasicími přístroji, prostředky pro manipulaci s odpady a dalším 
vybavením.

1.5 Pokud by prohlášení objednatele uvedené v tomto článku smlouvy nebylo pravdivé nebo se stalo následně 
nepravdivým, může zhotovitel od této smlouvy odstoupit.

II.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje, jako osoba k tomu oprávněná, zajišťovat pro objednatele provoz SSO a objednatel 
za to zavazuje zhotoviteli hradit dohodnutou odměnu.

2.2 Zajištění provozu SSO zahrnuje veškeré činnosti spojené s provozem SSO, ledaže je v této smlouvě 
výslovně stanoveno, že tyto činnosti provádí sám objednatel. Zajištěním provozu SSO se rozumí zejména 
následující činnosti:
(a) přijímání odpadu v SSO, jeho druhové rozdělení do sběrných nádob, shromažďování, odvoz k využití, 

recyklaci nebo bezpečnému odstranění;
(b) vedení veškerých předepsaných evidencí;
(c) plnění veškerých povinností stanovených právními předpisy nebo rozhodnutími příslušných správních 

úřadů obci nebo provozovateli v souvislosti s provozem SSO, jakož i plnění povinností stanovených 
pro provoz provozním řádem;

(d) plnění dalších povinností zhotovitele stanovených v této smlouvě.

Stránka 2 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanice číslo smlouvy: 58 / 18-1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

ev. č. 0196/2020

2.3 Odpadem se v této smlouvě rozumí:

číslo kat. druh s s o
Zemědělská

SSO
Dlouhá

020103 O Odpad rostlinných pletiv NE
130206* N Syntetické motorové, převodové, mazací oleje
130701* O Topný olej a motorová nafta NE
130702* O Motorový benzín NE
150101 O Papírové a lepenkové obaly
150102 O Plastové obaly
150103 O Dřevěné obaly

150104 O Kovové obaly

150105 O Kompozitní obaly NE
150106 O Směsné obaly

150107 O Skleněné obaly

150109 O Textilní obaly NE

150110* N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné

150202* N
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

160103 O Pneumatiky

160107* N Olejové filtry
160108* N Součástky obsahující rtuť NE
160111* N Brzdové destičky obsahující azbest NE

160112 O Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11

160113* N Brzdové kapaliny

160114* N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky

160115 O Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 
14 NE

160116 O Nádrže na zkapalněný plyn NE
160119 O Plasty NE
160120 O Sklo NE

160506* N Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky NE

170101 O Beton NE
170102 O Cihly NE
170103 O Tašky a keramické výrobky NE

170107 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 NE

Stránka 3 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanice číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 - 1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

ev. č. 0196/2020

170201 O Dřevo NE
170202 O Sklo
170203 0 Plasty
170302 O Asfaltové směsi neuvedené pod č. 17 03 01

170604 O Izolační materiály neuvedené pod č. 17 06 01 a 17 06 
03

170802 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 
17 08 01 NE

170904 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod č. 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 NE

200101 O Papír a lepenka

200102 O Sklo

200110 O Oděvy NE

200111 O Textilní materiály

200113* N Rozpouštědla

200114* N Kyseliny

200115* N Zásady

200117* N Fotochemikálie

200119* N Pesticidy

200121* N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť

200123* N Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky 
(nekompletní zařízení)

200125 O Jedlý olej a tuk NE

200126* N Olej a tuk neuvedený pod č. 20 01 25 (minerální oleje 
od občanů, u nichž nelze specifikovat druh)

200127* N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky

200128 O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
neuvedené pod č. 20 01 27 NE

200129* N Detergenty obsahující nebezpečné látky

200130 O Detergenty neuvedené pod č. 20 01 29 NE

200133* N
Baterie a akumulátory, zařazené pod č. 16 06 01, 16 
06 02 nebo pod č. 16 06 03 a netříděné baterie a 
akumulátory obsahující tyto baterie

200134 O Baterie a akumulátory neuvedené pod č. 20 01 33

200135* N
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené pod č. 20 02 
21,20 01 23 a 20 01 35 (nekompletní zařízení)

200136 O
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
neuvedené pod č. 20 01 21,20 01 23, 20 01 35 
(nekompletní zařízeni)

200137* N Dřevo obsahující nebezpečné látky NE

Stránka 4 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanice číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 - 1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

ev. č. 0196/2020

200138 O Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37
200139 O Plasty
200140 O Kovy
200201 O Biologicky rozložitelný odpad

200203 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad
200302 O Odpad z tržišť NE
200303 O Uliční smetky

200307 O Objemný odpad

Vymezení odpadu je možno provést písemným dodatkem k této smlouvě.

2.4 SSO, jak je vymezeno v odst. 1.4, je objednateli poskytováno do výpůjčky, tedy bezúplatně, a to na dobu 
trvání této smlouvy. Objednatel je povinen o SSO pečovat s péčí řádného hospodáře a chránit jej před 
vznikem škod.

2.5 Zhotovitel zajišťuje provoz SSO na svůj náklad a nebezpečí, ledaže je v této smlouvě výslovně dohodnutou 
jinak.

2.6 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně veškerou potřebnou součinnost k plnění závazků stran 
z této smlouvy.

III.
Odměna a úhrada nákladů

3.1 Za provozování SSO náleží zhotoviteli odměna. Odměna je specifikována v Příloze č. 1 této smlouvy. Počet 
hodin pro výpočet odměny zhotovitel specifikuje ve faktuře nebo v příloze k ní. K této odměně bude zhotovitel 
účtovat zákonnou DPH. S výjimkami uvedenými v odst. 3.2 lze odměnu lze měnit pouze formou písemného 
dodatku k této smlouvě.

3.2 Zhotovitel je oprávněn odměnu vždy jednou za rok zvýšit o inflaci vyhlášenou Českým statistickým úřadem 
pro předchozí kalendářní rok. Objednatel se takto zvýšenou odměnu zavazuje hradit od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, kdy mu bude zvýšení zhotovitelem oznámeno. Zhotovitel musí požadavek na 
navýšení ceny uplatnit na objednateli písemně, a to nejpozději do konce měsíce března běžného 
kalendářního roku, jinak nemá na navýšení této ceny nárok.

3.3 Odměna zahrnuje veškeré činnosti zhotovitele při provozování SSO, není-li výslovně v odst. 3.4 stanoveno 
jinak. Jiná odměna zhotoviteli nenáleží. V odměně jsou zohledněny veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provozováním SSO, jakož i přiměřená míra zisku zhotovitele.

3.4 Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za odvoz a využití nebo odstranění odpadu, který bude 
přijímán v SSO. Odměna je uvedena v Příloze č. 1 k této smlouvě. Za odvoz a využiti nebo odstranění 
odpadu, který není v příloze uveden, nenáleží zhotoviteli žádná dodatečná odměna ani dopravné.

3.5 Hmotnost odpadů pro účely výpočtu odměny bude stanovena součtem vážních lístků odvezených odpadů. 
Musí být doložena kopiemi vážních lístků s kategorizací odpadu a Záznamů o provozu vozidla. V Záznamu 
o provozu vozidla bude uvedeno minimálně:
-  jméno a příjmení řidiče vozidla,
-  registrační značka vozidla,
-  datum jízdy, směr jízdy odkud - kam, počet km na zastávkách, počet km celkem
Tyto dokumenty jsou povinnou přílohou faktury. Nebudou-li k faktuře přiloženy, k faktuře se nepřihlíží.

Stránka 5 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanice číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 -1
KS-ČJ/52626-20-VOJ 

ev. č. 0196/2020
3.6 Zhotovitel bude odměnu a další platby podle této smlouvy účtovat objednateli měsíčními fakturami, a to vždy 

za bezprostředně uplynulý kalendářní měsíc. Faktura bude vystavena nejpozdějl do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, který je fakturován. Splatnost faktur je do 14 (čtrnáct) dnů od jejich obdržení 
objednatelem. Veškeré platby mezi smluvními stranami uskutečněné na základě této smlouvy budou 
probíhat bezhotovostně, nevyplývá-li z některého ustanovení této smlouvy jinak.

3.8 Spotřebu elektrické energie pro provoz SSO bude hradit objednatel. Objednatel zajistí též revize elektrických 
zařízení v SSO. Zhotovitel je však objednatele včas upozorni, pokud bude takové revize zapotřebí.

IV.
Místo provozování a provozní doba

4.1 Zhotovitel započne s provozováním SSO ihned po uzavření smlouvy. O předání a převzetí SSO do 
provozování bude sepsán protokol, který podepiší zástupci obou stran.

4.2 Zhotovitel je povinen dodržovat provozní dobu. Provozní doba SSO ul. Zemědělská je následující:

l.j O í'i y/ t y ů iV . I Od ¡JO C’*j L/O
Pondělí 8:00 12:00 12:30 16:30
Úterý 9:00 12:00 12:30 18:00

Středa 8:00 12:00 12:30 16:30
Čtvrtek 9:00 12:00 12:30 18:00
Pátek 8:00 12:00 12:30 15:30

Sobota 9:00 12:00

4.3 Zhotovitel je povinen dodržovat provozní dobu. Provozní doba SSO ul. Dlouhá je následující:

Den v týdnu Od : pa..; \
Sobota 9:00 12:00

V.
Doba trvání smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5.2 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou stran, odstoupením ze zákonných či smluvních důvodů nebo 
písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez uvedeni důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 
začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po datu jejího doručení druhé smluvní straně.

VI.
Povinnosti zhotovitele

6.1 Zhotovitel je povinen vyhotovit Provozní řád a zajistit veškeré potřebné souhlasy s provozování SSO, 
zejména pak souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje, včetně schváleni Provozního řádu SSO. 
Jeden výtisk Provozního řádu zhotovitel bezodkladně po schválení předá objednateli.

6.2 Zhotovitel se při činnosti dle této smlouvy zavazuje dodržovat právní předpisy a rozhodnuti, která se týkají 
provozu SSO, jakož i dodržovat Provozní řád.

Stránka 6 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Slapanice číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 -1  
KS-ČJ/52626-20-VOJ 

ev. č. 0196/2020
6.3 Zhotovitel bude činnost dle této smlouvy realizovat prostřednictvím svých zaměstnanců. Může použít i 

subdodavatele, pokud to zákon připouští. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatelů, jako by ji prováděl 
sám. Obsluhu sběrného střediska, zajišťuje vždy 1. zaměstnanec.

6.4 Zhotovitel je povinen zajišťovat plnění předmětu smlouvy kvalifikovaným způsobem, s odbornou péčí. Za 
tímto účelem se zavazuje své zaměstnance průběžně školit a kontrolovat. Zaměstnanci zhotovitele jsou 
povinni při své činnosti dodržovat nejen Provozní řád, ale také bezpečnostní předpisy, požární předpisy 
a předpisy na ochranu životního prostředí. Zhotovitel je povinen s těmito předpisy zaměstnance předem 
prokazatelně seznámit a jejich dodržování zajistit. Zhotovitel se zavazuje vybavit své zaměstnance vhodným 
pracovním oblečením a obutím, včetně všech pracovních pomůcek. Dále se zavazuje v provozovně umístit 
lékárničku se zdravotnickým materiálem a vyvěsit informační bezpečnostní tabuli s odkazy na důležitá 
telefonní čísla.

6.5 Zhotovitel nese vůči objednateli a třetím osobám odpovědnost z titulu své provozní činnosti v SSO, jakož 
i odpovědnost za škody na životním prostředí, pokud byly způsobeny při provozu SSO nebo v souvislosti 
s ním. Zhotovitel musí být pro tento případ na své náklady řádně a dostatečně pojištěn. Objednatel je 
oprávněn plnění této povinnosti kontrolovat.
Zhotovitel objednateli odpovídá též za ztrátu, poškození nebo zničení součástí SSO, které mu byly podle 
této smlouvy svěřeny do výpůjčky. To neplatí pro běžné opotřebení.

6.6 Zhotovitel je povinen strpět kontroly objednatele. Kontroly může objednatel provádět podle svého uvážení 
i mimo provozní dobu. Objednatel je oprávněn kontrolovat jak SSO, tak i veškerou dokumentaci související 
s provozem SSO, zejména pak evidenci odpadů. Zjištěné nedostatky objednatel oznámí mailem nebo 
telefonicky zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zjednat v dohodnutém termínu nápravu. Nebude-li termín 
dohodnut, zjedná zhotovitel nápravu nejpozději do 30 (třiceti) dnů po oznámení, v urgentních případech 
bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) dnů od oznámení.

6.7 Není-li dále stanoveno jinak, zhotovitel provádí údržbu a opravy SSO na své náklady.

6.8 Zhotovitel nainstaluje u vjezdu do sběrného dvora informační tabuli s údaji dle platného znění vyhlášky 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Zhotovitel v SSO viditelně vyvěsí Provozní řád 
a označí sběrné nádoby. Toto značení bude vlastním nákladem udržovat.

6.9 Zhotovitel je povinen učinit v provozní době sběrného dvora taková technická a organizační opatření, která 
zabrání neoprávněným osobám vstup a volný pohyb po sběrném dvoře (např. dětem bez dozoru rodičů) 
nebo neoprávněnou manipulaci s odpady. Mimo provozní dobu zhotovitel zajistí, aby sběrný dvůr byl zavřen 
a uzamčen.

6.10 Pokud bude z jakýchkoli důvodů na straně zhotovitele nutné omezit provoz SSO, oznámí to zhotovitel
nejpozději v den následující po uzavření SSO objednateli mailem na adresu elektronické podatelny
objednatele spolu se žádostí o vyhlášení zprávy v místním rozhlase.

6.11 Pokud se stane, že přes odmítnutí obsluhy nebo mimo provozní dobu někdo odloží v bezprostřední blízkosti 
SSO odpady, zhotovitel to neprodleně oznámí objednateli. V oznámení uvede též specifikaci odpadu. 
Zhotovitel poté zajistí vlastním nákladem přesun tohoto odpadu do SSO a naloží s ním jako s odpadem 
přijatým do SSO. Přesun odpadu do SSO musí být proveden nejpozději v následující provozní den poté, co 
byl odpad odložen v blízkosti SSO.

VII.
Povinnosti objednatele

7.1 Objednatel provádí v obci za spolupráce zhotovitele osvětovou kampaň ohledně možnosti odkládáni 
vyjmenovaných odpadů.

Stránka 7 z 9



7.2 Údržbu a opravy SSO stavebního charakteru provádí na své náklady objednatel. Objednatel udržuje 
i kontejnery na odpad, které jsou v jeho vlastnictví. Zhotovitel je povinen na potřebu takových zásahů 
objednatele včas upozornit.

7.3 Objednatel se zavazuje na své náklady dodat do SSO hasicí přístroje a zajistit jejich pravidelnou roční revizi. 
Zhotovitel však objednateli odpovídá za jejich ztrátu, poškození či zneužití.

Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanice číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 - 1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

ev. č. 0196/2020

Vlil.
Organizace sběru a odvozu odpadů

8.1 Zhotovitel bude přebírat odpady od občanů města Šlapanice a místní části Bedřichovice, fyzických 
podnikajících osob a osob právnických v SSO a v provozní době. Okamžikem převzetí odpadu do SSO 
přebírá zhotovitel za odpad plnou odpovědnost dle platných právních předpisů upravujících nakládání 
s odpady, vyjma škod vzniklých vyšší mocí. Zhotovitel má právo a povinnost s tímto odpadem naložit tak, 
jak určuje tato smlouva.

8.2 O příjmu odpadů povede zhotovitel Provozní deník odpadů, v němž budou vždy zaznamenávány zejména 
následující údaje:
-  Datum předání, případně název obce, nepůjde-lí o město Šlapanice.
-  Jméno občana, fyzické podnikající osoby, název právnické osoby;
-  Katalogové číslo a název odpadu;
-  Hmotnost odpadů zjištěná buď vážením, kde je to technicky možné, nebo odborným odhadem není-li 

vážení technicky možné;
-  Podpis předávajícího -  pouze u fyzických podnikajících osob a právnických osob.
-  Záznam o odvozu odpadů -  datum, druh odpadu, RZ auta.
-  Poznámka, např. o platbě v hotovosti.
Tím není dotčena povinnost zhotovitele vést další evidence podle právních předpisů a Provozního řádu.

8.3 Občané města Šlapanice mohou ukládat odpady zařazené do katalogové skupiny 20 v SSO zdarma. Totéž 
platí pro jiné nepodnikající fyzické osoby, které objednateli pro dané období uhradily objednateli poplatek za 
sběr komunálního odpadu. Všechny tyto osoby však musí důvěryhodně prokázat zhotoviteli, že jim právo 
ukládat odpad v SSO zdarma náleží (např. předložení občanského průkazu nebo dokladu o úhradě poplatku 
za sběr komunálního odpadu). Pokud tak neučiní, naloží s nimi zhotovitel jako s osobami, které úhradu hradit 
musí.

8.4 Při příjmu odpadů od občanů anebo fyzických podnikajících osob anebo osob právnických nebo od osob, 
které neprokáží nárok na bezplatné uložení odpadu v SSO, vybere zhotovitel od těchto osob v hotovosti 
úhradu za složení odpadu (dále jen „úhrada“). Výše úhrady bude stanovena v sazebníku, který zhotovitel 
vyvěsí na viditelném místě v SSO (minimálně na vjezdové bráně) a který objednatel vhodným způsobem 
zveřejní.

8.5 U všech odpadů shromážděných v SSO zajistí zhotovitel automaticky po naplnění shromažďovacích nádob 
sám či zprostředkovaně využití, recyklaci či odstranění těchto odpadů. Učiní tak v souladu s právními 
předpisy platnými v České republice, zejména se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném zněni. 
Zhotovitel se zavazuje předávat odpady shromážděné v SSO k jejich využití, recyklaci čí odstranění 
oprávněným subjektům, které disponují platným příslušnými povoleními k uváděné činnosti nakládání 
s odpady. Zhotovitel prohlašuje, že bude ve vhodných případech preferovat využívání a recyklování odpadů 
před jeho odstraněním.

Stránka 8 z 9



Smlouva o dílo na zajištění provozu sběrného střediska odpadů města Šlapanlce číslo smlouvy: 5 8 / 1 8 - 1
KS-ČJ/52626-20-VOJ

ev. č. 0196/2020

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Právní vztahy mezi stranami se řídí obchodním zákoníkem. Obsah této smlouvy může být měněn nebo 
doplňován pouze a jen na základě písemné dohody smluvních stran, a to ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků ke smlouvě podepsanými oběma stranami.

9.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy je Sazebník odměn a cen zhotovitele.

9.3 Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni, ani za jinak nevýhodných podmínek a svým 
podpisem potvrzují svůj plný souhlas se zněním smlouvy.

9.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu s 
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv.

9.5 Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tato smlouva o dílo ev. č. 0196/2020 byla projednána a schválena na 56. schůzi Rady města Šlapanice 
konané dne 08.07.2020.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejích pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek, a na 
důkaz souhlasu s celým obsahem ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

Stránka 9 z 9



Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 58 /  18 -1
na zajištění provozu sběrného střediska odpadů městě Šlapanice pro rok 2020

a) Cena za odvoz a odstranění odpadů

Kat. č. Název odpadu Cena bez DPH Cena včetně DPH

200 307 O Objemný komunální odpad -  skládka ................. .. ......... . . . . . . .

200 307 O Objemný komunální odpad - spalovna ........... . . . . . . ......... . . . . . . .

200 201 O Biologicky rozložitelný odpad .............. .. ......... . . . . . .
170 101 O 
170 102 O Beton -  Cihly ....... . . . . . . . ......... . . ....
170 107 O Směsy nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 

a keramických výrobků neuvedených pod číslem 
170 106

......... . . .... ......... . . ....

170 904 O Stavební a demoliční odpady ( skládka ) .............. .. ......... . . ....

16 01 03 O Pneumatiky bez disku ............. ... .... ...... . . .
200 138 O 
170 201 O Dřevo .............. .. .............. ..

b) Cena za odvoz objemných odpadů

Služba Cena bez DPH Cena včetně DPH

1 x vývoz
( spalovna, suť, bio, papír, pneu, 

dřevo....)
vozidlem MAN do 5 t .................. ...... ........... .............

1 x vývoz (SKO) - skládka 
vozidlem MAN do 5 t .................. ...... .................. ......

1 x vývoz (SKO) - skládka 
MULDA ............ ............ ............ ............

Manipulace / zdržení ............... ........ ............... ........



c) Cena za likvidaci a odvoz nebezpečného odpadu

Komodita Cena za kg bez DPH Cena za kg včetně DPH

kat. č. 150 104 O/N (nádoby ze železných kovů 
znečištěné škodlivinami)

.......... ..........

kat. č. 150 102 O/N (plastové nádoby od škodlivin) .......... ..........
kat. č. 160 103 O (pneumatiky bez disků) .......... ...... . .
kat. č. 160 107 N (olejové filtry) .......... ..........
kat. č. 160 114 N (nemrznoucí kapaliny) .......... ........ ..
kat. č. 200 113 N (rozpouštědla) .......... ........ ..
kat. č. 200 114 N (kyseliny) .......... ........ ..

kat. č. 200 119 N (zbytky prostředků na ochranu 
rostlin)

.......... ........ . .

kat. č. 200 125 O (jedlý olej a tuk) ........ ...... . .
kat. č. 200 126 N (olej a tuk neuvedený pod číslem 
200 125)

.......... ........ ..

kat. č. 200 127 N (barvy, tiskařské barvy, lepidla a 
pryskyřice obsahující nebezpečné látky)

.......... ........ ..

kat. č. 200 132 N (vyřazené léky) .......... ........ . .

Služba Cena bez DPH Cena včetně DPH

jízda vozidlem ADR ............. .. .. ............. . .. .
jedna zastávka .................. ... .................. ...
manipulace / zdržení ............... ........ ............... ........

Uvedené ceny obsahují:
• Úklid místa odvozu po odjezdu techniky.

c) Provoz sběrného dvora

Provoz sběrného dvora Cena bez DPH Cena včetně DPH

Obsluha ......... ........... ............... ......

Evidence odpadů .................. ......... ...........................

Smluvní strany sjednávají podpisem této přílohy č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
potvrzují, že cenová ujednání, která jsou obsahem této přílohy č. 2 tvoří konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti a smluvní stran je shodně označují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 obč. zákoníku 89/2012 Sb., které náleží společnosti KTS Ekologie s.r.o.
V případě změny DPH bude od data změny účtována sazba dle platných zákonů.
Datum účinnosti: od 1.9.2020
Příloha je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.

.

. . . . . . . . . . .

.........................

................................
.....................

.........

................ .................

m
$

r0
 š

l
a

p
* 

w
r*

ft
/i
..
. 

.. 
n

 j
v
r


